

خبر

چرالیک ایران از ابتدای اردیبهشت شروع نمی‌شود؟

● ادامه‌دارشدن بحران شیوع کرونا در ایران و اظهارات وزیر بهداشت حاکی از طولانی‌ترشدن تعطیلات مسابقات ورزشی است و به همین دلیل سازمان لیگ قادر به برگزاری لیگ برتر از ابتدای اردیبهشت نخواهد بود. به گزارش ایسنا، ادامه بحران گسترش بیماری کرونا در اقصی نقاط جهان و تعطیلی تمام مسابقات ورزشی از جمله فوتبال، موجب سردرگمی تیم‌ها شده است و اطلاع دقیقی از زمان بازگشایی امکان عمومی و امکان مشاهده مسابقات فوتبال وجود ندارد. بعد از لغو مسابقات ورزشی تا پایان فروردین، هنوز تاریخ جدیدی برای شروع مجدد مسابقات اعلام نشده اما سازمان لیگ امیدوار است ستاد مقابله با ویروس کرونا در اوایل اردیبهشت اجازه برگزاری مسابقات را بدهد تا به این شکل مانع از نیمه‌تمام‌ماندن مسابقات شود.

تعطیلی تمرینات و آمادگی بازیکنان

تقریباً از اوایل اسفند ماه سال گذشته، تمرینات

گروهی تیم‌ها به حالت نیمه‌تعطیل درآمد و به جز مقطعی، بازیکنان در خانه به تمرینات خود پرداختند و همه ۱۶ تیم لیگ‌برتری تا اطلاع ثانوی تمرینات خود را تعطیل کردند. این تعطیلی موجب خارج‌شدن بازیکنان از وضعیت بدنی ایدئال شده و اکنون برخی از آنها اعلام کرده‌اند که بازگشت به تمرینات و فشار آوردن به بازیکنان می‌تواند موجب بروز مصدومیت شود. در حالی که حدود ۱۵ روز تا تاریخ قبلی سازمان لیگ برای شروع مسابقات باقی مانده، همچنان تمرینات تیم‌ها تعطیل است و به نظر نمی‌رسد با آغاز لیگ برتر، بازیکنان قادر به بازیایی خود و رسیدن به بهترین وضعیت بدنی خود باشند.

سرنوشت لیگ برتر در دستان ستاد مقابله با کرونا

در شرایطی که مربیان و بازیکنان در سردرگمی ناشی از نامشخص‌بودن سرنوشت مسابقات با سر می‌پرند، مسئولان سازمان لیگ اعلام کردند که برای شروع مجدد فصل جاری، تابع نظرات ستاد مقابله با کرونا هستند و هیچ برنامه‌ای را با نظر شخصی خود انجام نخواهند داد. در همین رابطه مسعود سلطانی‌فر، عالی‌ترین فرد ورزشی کشور نیز اعلام کرده که هنوز ادامه برگزاری مسابقات مشخص نیست و البته نمی‌توان درباره نیمه‌تمام‌ماندن مسابقات هم نظری ارائه کرد. این‌س موضوع ناشی از اعلام‌شدن زمان جدید از سوی ستاد مقابله با کرونا برای شروع فعالیت‌ها و برگزاری رویدادهاست.

وزیر بهداشت: هنوز ویروس کرونا کنترل نشده است

آمارها و ارقام از شمار مبتلایان به ویروس کرونا در کشور نشان‌دهنده بحرانی‌بودن وضعیت در ایران است و هنوز وضعیت امیدوارکننده‌ای برای شروع فعالیت‌های ورزشی به وجود نیامده است. به همین دلیل، وزیر بهداشت برای جلوگیری از حضور مردم در امکان عمومی در اظهارنظری اعلام کرد که فعلا در فاز کنترل بیماری کووید ۱۹ هستند و امکان دارد از هفته‌های آینده وارد فاز مهار این بیماری شوند و تا این زمان، هموطنان باید در خانه بمانند.

نامساعدبودن شرایط برای شروع فوتبال

صحبت‌های دکتر نمکی به معنای فراهم‌نبودن شرایط برای شروع مجدد فوتبال و سایر مسابقات در ایران است و نمی‌توان با برگزاری مسابقات درباره این موضوع ریسک کرد. با وجود اعلام‌نشدن تاریخ جدیدی برای شروع مسابقات و موکول‌نشدن آن از ابتدای اردیبهشت به زمان دورتری، به نظر می‌رسد فعلا شرایط مساعد نیست و امیدواری سازمان لیگ برای شروع مسابقات بیهوده است.

تیم‌های ورزشی نیز با آگاهی از اظهارات مسئولان بهداشت کشور و بدون توجه به تاریخ قبلی اعلام‌شده برای شروع مسابقات، هنوز از آغاز تمرینات خودداری کرده‌اند و با این شرایط، نمی‌توانند آماده شرکت در مسابقات شوند.

نگاهی به وضعیت لیگ‌های اروپا؛ تمدید تعطیلات تا پایان خرداد

وضعیت در کشورهای اروپایی تقریباً بدتر از ایران است و به همین دلیل مسابقات ورزشی آنها تا خرداد و تیر سال جاری تعطیل شده است. اما این موضوع فقط مربوط به کشورهایمانند ایتالیا و اسپانیا نیست. سایر کشورهای آلوده به بیماری کرونا که تقریباً شرایطی مشابه ایران دارند هم مسابقات ورزشی خود را تا پایان خرداد تعطیل کردند و فعلا خبری از فوتبال نیست تا در این شرایط زمینه آلودگی بیشتر برای افراد دخیل در برگزاری مسابقات فراهم نشود. یکی از این کشورها، روسیه است که مسابقات لیگ برتر این کشور فعلا تا خرداد لغو شده و قطعاً از نظر سازمان‌دهی مسابقات ورزشی بهتر از ایران است اما با این وجود، اجازه برگزاری مسابقات در اردیبهشت را ندادند. به نظر می‌رسد با وجود اعلام‌نشدن تاریخ جدید از سوی ستاد مقابله با کرونا، این موضوع به معنی شروع مسابقات ورزشی از ابتدای اردیبهشت نیز نیست و باید چشم‌انتظار زمان دیگری باشیم.

ورزش



از احتمال ورشکستگی تا سایه تعلیق

مصیبت‌های بهاری فوتبال ایران

حیدر بهاروند را به عنوان نایب‌رئیس اول یا دوم خود معرفی کرده بودند؛ اتفاقی کم‌سابقه که نشان می‌داد آنها به دنبال این هستند تا از قدرت بهاروند برای بالا بردن شانس خود در پیروزی انتخابات بهره ببرند. فیفا اما نسبت به انتخابات فدراسیون فوتبال حساس شد و با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد اساسنامه در صورت عدم اصلاح، برگزاری انتخابات را زیر سؤال می‌برد و در واقع به صورت مستقیم تهدید کرد در صورت برگزاری انتخابات، فوتبال ایران تعلیق خواهد شد. پیش‌تر نیز سعید آذری برده از ایراد وارد کرده است و سابق خود و به‌توقیف‌افرادن چه زمانی برای فوتبال ایران هموار خواهد شد. **تهدید فیفا و توقیف انتخابات فدراسیون فوتبال** «مهدی تاج استعفا کرد»! این خبر سرتاغز اتفاقات جدید فوتبال ایران بود؛ مهدی تاج که به دلیل مشکلات قلبی و قبلی(۱!) از سمت ریاست فدراسیون فوتبال استعفا کرده بود. این ارگان نیمه‌دولتی را وارد چالش کرد تا به اتفاق اعضای هیئت‌رئیس تا زمان انتخابات زودهنگام، سرپرستی را معرفی کنند. نظر جمع بر انتصاب موقت حیدر بهاروند به عنوان سرپرست فدراسیون فوتبال بود که همین اتفاق نیز رخ داد. در جلسات بعدی مقرر شد انتخابات زودهنگام فدراسیون فوتبال در تاریخ ۲۵ اسفند برگزار شود و کاندیداها به مرور وارد سرتاخمات شیخ بهایی شدند تا ثبت‌نام کنند. مورد قابل تامل اما جایی بود که تقریباً تمام کاندیداها برای پست ریاست نام

در صورت اعضای هیئت‌رئیسه متن فارسی اصلاح‌شده را به فیفا ارسال کردند که بازم فدراسیون جهانی فوتبال اعلام کرد متن انگلیسی با فارسی هم‌خوانی ندارد؛ ضمن اینکه ایرادات اساسی اعم از دخالت وزیر ورزش و حق رأی ایشان

قدبلندترین والیبالیست جهان در ایران

یک سایت لهستانی نوشت مرتضی مهرداد با دومتر و ۴۶ سانتی‌متر قد برای تیم والیبال نشسته ایران بازی می‌کند. به گزارش سایت On-set، مرتضی مهرداد در حال حاضر سومین مرد بلندقامت جهان است که ورزش نیز می‌کند. او با اختلال هورمون رشد روبه‌رو بود و باعث شد قد او رشد فزاینده‌ای داشته باشد. طوری که در ۱۶سالگی نزدیک به دو متر قد داشت و شرایط او یک شرایط خیلی نادر بود که مهرداد



فدراسیون‌ها برعهده ما یعنی فدراسیون پزشکی ورزشی بود. طبیعی است که وظیفه انسانی من حکم می‌کرد در این شرایط بحرانی شانه خالی نکنم و به هموطنان کمک کنم. متأسفانه اصلاً اوضاع خوب نیست و همه مراکز درمانی با محدودیت نیرو مواجه هستند. در همین سایت درمانی آزادی من یک نفر پرستارم. از آنجا که کار اینجا همیشه سبک بوده، نیروی زیادی برای آن جذب نکردند. فقط من یک نفر پرستارم. برای همین وظیفه خودم می‌دانم که در این وضعیت خطرناک بمانم و هر چه در توان دارم برای بیماران بگذارم. خوشحالم که شغلم با ورزشی که می‌کنم جوری درگیر شد که بتوانم به نحو احسن از آن استفاده کنم.

لا در این مدت بین ورزشکاران ملی‌پوش به نمونه

مثبتی هم برخوردارید؟

خوشبختانه نه. باید بگویم که وزارت ورزش خیلی خوب در این رابطه عمل کرد و با تعطیلی اردوها و امکان ورزشی مانع از اتفاقات احتمالی بد شد. من

تحت عنوان سرپرست حق امضا نداشت اما این کار را انجام می‌داد. در نهایت چند روز گذشته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه مهدی محمدنی به عنوان دبیرکل فدراسیون فوتبال ایران معرفی شده است. اتفاقی که مشخص بود با نظر جمعی اعضای هیئت‌رئیسه نبوده است. در نهایت فیفا با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ناراضیتی خودش را از این انتصاب اعلام کرد چراکه معتقد بود این انتصاب خارج از اطلاع اعضای هیئت‌رئیسه و به شکلی غیرقانونی به تصویب رسیده است؛ «ما نامه شما به تاریخ ۲۹ مارس در مورد انتخاب آقای مهدی محمدنی به‌عنوان دبیرکل جدید فدراسیون فوتبال ایران دریافت کردیم. در راستای این انتصاب، ای‌اف‌سی شکایت‌هایی از منابع معتبر دریافت کرده از جمله عبارت‌هایی که از طرف افراد رسمی در رسانه‌ها منتشر شده که [می‌گویند] هیچ جلسه هیئت‌رئیسه‌ای پیش از انتصاب تشکیل نشده است. بعضی از اعضا از این انتصاب آگاه نیستند و تنها درآه آن در رسانه‌ها خوانده‌اند». انتقادات وارده از سوی فیفا دقیقاً همان انتقاداتی است که به انتصاب ابراهیم شکوری وارد است اما در کمال شگفتی ایراد اصلی در اینجا قفظ معطوف به نبی است و طبق گفته فدراسیون جهانی فوتبال، ابراهیم شکوری در حال حاضر فرد قابل اعتماد و دارای صلاحیت پست سرپرستی دبیرکلی فدراسیون فوتبال ایران است. از دیگر ایراداتی که فیفا نسبت به حضور نبی به عنوان پست دبیرکلی گرفته این است که در زمان انتصاب او، نبی هم‌زمان عضو هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس بوده است که چنین امری اصلاً پذیرفته نیست چراکه او باید پیش از انتصاب از سمت قبلی خود استعفا می‌کرده است.

همچنین فیفا از فدراسیون فوتبال درخواست کرده یک رونوشت از برگزاری جلسه هیئت‌رئیسه برای انتخاب مهدی محمدنی به عنوان دبیرکلی را ارسال کند؛ رونوشتی که البته وجود خارجی ندارد چون جلسه‌ای تشکیل نشده است. حالا فوتبال ایران برای دومین بار در دو ماه اخیر با خطر تعلیق روبه‌رو شده و «عدم شفافیت» مسئله‌ای در‌درساز شده است. سالی که با عدم شفافیت و مخفی‌کاری آغاز شود پایان خوشی نخواهد داشت. هرچند برخی اعتقاد دارند اعضای هیئت‌رئیسه می‌توانند چنین توجیهی را از عدم تشکیل جلسه بیاورند که به دلیل شیوع ویروس کرونا جلسه را به صورت مجازی برگزار کرده‌اند اما در هر صورت فیفا کاملاً نسبت به اتفاقات رخ‌داده آگاه است که جلسه‌ای حتی به صورت مجازی تشکیل نشده است. آن‌طور که مشخص است؛ سال ۱۳۹۹ چندان برای فوتبال ایران حداقل از لحاظ مدیریتی و بخش مالی جذاب نیست. شکایت آندره استراماچینی هنوز به باشگاه استقلال رسیده و با توجه به اتفاقات رخ‌داده، آبی‌های تهران قطعاً در این پرونده محکوم خواهند شد. پرداخت طلب شفر و گادوین منشا هم چند روز آینده مهلتش به پایان می‌رسد. از سوی دیگر باشگاه پرسپولیس باید طلب حدود ۳۰میلیاردی برانکو، دستیاران برانکو و ماریو بودیمیر را پرداخت کند. باشگاه‌های ورشکسته نماینده خوب فوتبال ورشکسته‌ای هستند که در حال حاضر مدیری بالای سر آن نیست!



قبلا در بیمارستان لاله کار می‌کردم، الان در فدراسیون پزشکی ورزشی

روایت دختر وزنه‌برداری که پرستار بیماران کرونایی است



لا در این مدت قطعاً از نظر روحی فشار زیادی را هم متحمل شدید؟
بله متأسفانه اگر در همان روزهای ابتدای ورود این بیماری به کشور مردم مراعات می‌کردند و در خانه‌هایشان می‌مانند، قطعاً اوضاع بهتر بود. ما یک مریض داشتیم که از ملی‌پوشان بنام کشور بودند و حدوداً ۸۰ درصد علائم کرونا را داشتند؛ من کارهایش را پیگیری می‌کردم و تقریباً مطمئن بودیم که کرونا دارد. این موضوع خیلی برایم ناراحت‌کننده بود. وقتی از این ورزشکار آزمایش گرفتیم و تا زمانی که منظر بودیم جواب آزمایش بیاید، نمی‌دانیم چه بر من گذشت، اما خدا را شکر جواب منفی شد. همچنین یکی از همکاران مجموعه که آقای منسی هم بود جواب آزمایششان مثبت شد که آن هم پرایم سخت و ناراحت‌کننده بود.

لا با تعطیلی اردوها و تمرینات همه ورزشکاران مجبور هستند در خانه تمرین کنند تا عقب نمانند. فکر نمی‌کنم شما توانسته باشید در این شرایط تمرینی داشته باشید؟

بله من به دلیل اینکه از ابتدای اسفند ماه تمام مدت سر کار بودم توانستم هیچ تمرینی نداشته باشم و تا زمانی هم که این بیماری ریشه‌نکشود، نمی‌توانم برنامه‌ای داشته باشم. ان‌شالله این مریضی تمام شود تا بتوانم به آینده فکر کنم. البته این را بگویم که فکرهاهی خوبی در سر دارم. از آنجا که همه مسابقات بین‌المللی لغو شده، اولین مسابقه‌ای که ما پیش‌رو داریم رقابت‌های قهرمانی کشوری است. ان‌شالله بتوانم در آنجا رکورد خوبی بزنم تا دوباره به تیم ملی دعوت شوم.

فوتبال

کدام گلر جانشین بیرانوند در پرسپولیس می‌شود؟

● به گزارش «ورزش سه»، در شرایطی که آینده فوتبال در تمامی نقاط دنیا به دلیل شیوع ویروس کرونا نامشخص است و حتی بحث‌های جدی درخصوص زمان پنجره نقل و انتقالی در لیگ‌ها شکل گرفته، شاید یکی از موضوعاتی که باید در پرسپولیس جدی گرفته شود، مسئله جانیشینی علیرضا بیرانوند است؛ گلر شماره یک و ملی‌پوش پرسپولیس که بعد از موفقیت‌های بزرگی که در این تیم کسب کرده، اکنون به رؤیای بزرگ خود نیز رسیده و در آستانه انتقال به فوتبال اروپا قرار دارد. علیرضا بیرانوند که در اواسط فصل قرارداد خود را با باشگاه اتورپ به امضا رسانده، قرار است بر اساس آن فصل آتی را در لیگ بلژیک و این احتمالی پرسپولیس و یحیی گل‌محمدی برای نقل و انتقالات تابستانی و انتخاب گلر برای جانیشینی علیرضا بیرانوند هم جالب توجه باشد. در فوتبال ایران شاید انتخاب‌گری در شرایط فعلی برای حضور در دروازه فصل آینده پرسپولیس یکی از بزرگ‌ترین مشکلات یحیی گل‌محمدی محسوب شود. دروازه‌بانان طراز اول یا موانعی برای حضور در این تیم دارند یا تحت قرارداد باشگاه‌های خود قرار دارند و مذاکره و جذب آنها برای این تیم دور از دسترس است. با این حال فارغ از این مسائل به بررسی گلرهایی که می‌توانند نامزد حضور در پرسپولیس به جای علیرضا بیرانوند باشند، خواهیم پرداخت.

پیام نیازمند؛ خیلی دور

شماره یک سپاهان و پدیده دروازه‌بانی دو فصل اخیر فوتبال ایران شاید بزرگ‌ترین دلخواه پرسپولیس و هواداران این تیم برای حضور در تهران است. نیازمند اما بزرگ‌ترین موانع را برای این انتخاب خواهد داشت. اولین آن چپه‌گیری باشگاه سپاهان و هواداران این تیم خواهد بود و مانع دیگر باقی‌ماندن یک فصل دیگر از قراردادش با باشگاه اصفهانی است که شاید باب هرگونه مذاکره را منتفی کند.

علیرضا حقیقی؛ بازگشت پسر سرخ

دروازه‌بان سابق پرسپولیس و تیم ملی در این فصل به فوتبال ایران بازگشته و نمایش قابل قبولی نیز درون دروازه نساجی از خود به جا گذاشته است. تجربه بالای حضور در تیم ملی و حضور در فوتبال اروپا در کنار سابقه کار در پرسپولیس او را یکی از گزینه‌های پرسپولیس نشان می‌دهد و البته باید دید نساجی راضی به این انتقال خواهد شد یا اینکه یحیی نظری برای این انتقال خواهد داشت یا خیر.

حامد لک؛ سال‌ها بعد از گزینه‌بودن

لک در دوران اوج خود همواره یکی از گزینه‌های پرسپولیس محسوب می‌شد و بارها علاقه‌اش را نیز به این تیم با حرکات حساسیت‌برانگیز خود نشان داده بود. بسا این حال این انتقال تحقق پیدا نکرد تا اکنون لک نیز در فاصله زیادی از دورانی که مورد توجه پرسپولیس قرار داشت، قرار گیرد. لک در این فصل در ماشین‌سازی نیز از روحیه همیشگی خود فاصله گرفته و باید دید در صورت ادامه لیگ، آیا درخششی خواهد داشت که سرخ‌ها را ترغیب به این مذاکره کند یا خیر.

محمدرضا اخباری؛ نه در قامت شماره یک

اخباری نیز جزء دروازه‌بانی محسوب می‌شد که در دوران اوج خود در ساینا و بعد از آن تراکتور، مورد توجه پرسپولیس قرار داشت اما دو فصل اخیر و دوری‌اش از ترکیب اصلی، او را از صدر ستاره‌های موردتوجه در نقل و انتقالات دور کرده است. اخباری که این روزها دوران مصدومیت را پشت سر می‌گذارد نمی‌خواهد تصمیمی بگیرد که بار دیگر او را نیمکت‌نشین کند و شاید در شرایط فعلی رقابت بین او و رادوسویچ به سود گلر کروات چربش بیشتری داشته باشد.

رشید مظاهری؛ انتقال غیرممکن

دیگر دروازه‌بان ملی‌پوش فوتبال ایران نیز در سال‌های اخیر همواره در تیمتر اخبار مربوط به حضور در پرسپولیس قرار داشته و خودش نیز آن را تأیید کرده است. با این حال او در این فصل با حضور در تراکتور به عنوان دیگر قطب فوتبال ایران، این انتقال را منتفی کرده است و قرارداد سه‌ساله او با این تیم، او را از تیررس پرسپولیس کاملاً دور می‌کند.

سوشا مکانی؛ در سودای نرؤز

مکانی بسا آن سبک خاص زندگی‌اش که باعث شده بود در دوران حضور در پرسپولیس حاشیه‌های بزرگی را تحمل کند، هرچند در این فصل و با بازگشت موفق به نفت مسجدسلیمان توانسته نظر‌ها را بار دیگر به سمت خود جلب کند، اما خواسه‌اش برای انتقال به کشور اروپایی احتمالاً مانع از این خواهد شد که پرسپولیس نیز بتواند روی او نظر مثبتی داشته باشد.

محمد دریس؛ نه در حد شماره یک

دروازه‌بان دومتری نفت آبادان نیز به عنوان یکی از پدیده‌های دو فصل اخیر فوتبال ایران شناخته می‌شود. محمد دریس با ۲۴ سال و قامت منحصربفرد خود خیلی زود توانست چهره شود اما هنوز بعید است که بتواند در زمره یک انتقال ویژه قرار داشته باشد و فرصت زیادی برای نمایش توانایی خود دارد و باید دید در آینده قادر خواهد بود با بهره‌گیری از این فیزیک جالب، خود را به عنوان یک گلر ویژه نیز مطرح کند یا خیر.